PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
  Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

CNPJ: 05.182.233/0009-23
Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará

___________________________________________________________________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO o ato da Procuradoria Jurídica, para CELEBRAÇÃO DE PARCERIA PELA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA COM A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE SANTARÉM – APAE,  PARA A EXECUÇÃO DO PROJETO

“PROMOVENDO INCLUSÃO E SAÚDE NA TERCEIRA IDADE”, nos termos do art. 31, da Lei nº

13.019/2014 alterada pela Lei n° 13.024/2015, e do art. 41, Decreto Municipal nº 609/2017. Determina

que o Núcleo de Licitações e Contratos prossiga com os procedimentos no sentido de ultimar os atos,

observando o valor do repasse pela administração Pública, a favor da Entidade ASSOCIAÇÃO DE

PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SANTARÉM – APAE, no valor R$ 577.000,00

(quinhentos e setenta e sete mil reais) e mais o valor aplicado a rendimentos, que serão

revertidos na aplicação do objeto, atendendo ao que dispõe o § 1º do art. 32 da Lei 13.019/2014 e

suas alterações, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Santarém PA, 10 de setembro de 2024.

____________________________

CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS

DEC. 757/2022 – GAP/PMS

		2024-09-10T13:19:58-0300
	CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA:41477251200